
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:

Zastoupeny:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ: ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovítel")

a

objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupeny:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“»)

DODATEK č. 1 KE sMLoq o DÍLO
|.

W

R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.
v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod
spisovou značkou A 18290
Radkem Polákem, společníkem
Engeho 14, Josefov, 55102 Jaromě
Engeho 14, Jósefov, 551021aromě
07270577
CZO7270577 _
Československá obchodní banky, a.s., pobočka Jaroměř
288751654/0300

ř

ř

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
CZB4809447 '
Komerční banka, a.s.
636270217/0100 '

(oprávnění zástupci ve věcech technických)

uzavřely níže uvedeného dne tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo:

Dne: 12.05.2025 v 11:13:28
l Čj: mm:/342912025

Listu) Přílohzs / /  ; i



u.
úvooní USTANOVENÍ

1. Smluvnístrany prohlašují, že dne 13.1.2025 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dálejen „smlouva
o dílo"), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo, a to opravu povrchu parkoviště a práce stím spojené, na třídě Edvarda Beneše v Hradci
Králové v rozsahu určeném zadávacím řízením objednatele č. 124127 na veřejnou zakázku malého
rozsahu s názvem „Oprava parkoviště na třídě Edvarda Beneše, Hradec Králové" (dále jen
„zaka'zka") a nabídkou zhotovitele podanou do daného zadávacího řízení (dále jen jako „dílo"), a
objednatel se danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených
v dané smlouvě o dílo.

2. V čl. V odst. 1 smlouvy se smluvní strany dohodly na ceně díla bez DPH ve výši 2.'163.181,34 Kč.

3. Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební
práce (tzv. méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětná práce jsou uvedeny v rámci
změnových listů (rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

Konkrétně se jedná o následující méněpráce (tj. nebyly provedeny následující práce):
- provedení odvodňovacího žlabu a připojení do kanalizační šachty -— nebylo povoleno správcem

kanalizace
- výměna aktivní zóny ŠD O — 63 - navrženo na základě provedených sond a neprovedeno podle

skutečností na stavbě „ ,
- upravená výměra zemních prací pro nové veřejné osvětlení podle skutečně provedených

zemních prací
- výšková úprava krycích hrnců
- upravená výměra živičného krytu vozovky vč. podkladních konstrukcí.

4. V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit
v bodech, kterých se tyto změny týkají.

|||.
PŘEDMĚT DODATKU

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. ll. odst. 3. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly
na změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím snížení o 265.863,79 Kč bez DPH,
tedy článek V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena činí bez DPH 1.897.317,55 Kč (slovy: jeden-
milíonosm—set-devadesát-sedm—tisíc—tří-sta-sedmnáct korun českých, padesát-pět haléřů).

2. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.



lV.
Závěrečná ustanovení

».

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeden
jeho elektronický originál, případně v listinné podobě, z nichž každá ze stran obdrží po jednom
vyhotovení .

Příloha: Změnové listy

V Hradci Králové dne viz elektronický podpis

ZA ZHOTOVITELE:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Radek Polák, společník
R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gabriela Poláková, společnice
R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

ZA OBJEDNATELE:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .

Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



Soupis praci
ZL č. 1 - Vícepráce Datum: „24.04.2025

Smlouva & dílo č.: - -

Stavba: 993 Oprava parkoviště h a  t_ř. E.  Bsneše v Hradci Králové ze dne: 13.01.2025
1 OPRAVA PARKOVISTE NA TR. E. BENEŠE V HRADCI KRALOVE

Více a méně práce
LOU l

VO chodník - rýha šířky 60 cm. včetně naložení a odvozu na skládku, pod parkovištěm hl. 1.2 m
a hl. 0.6 m
0.2x0.3x70= 4.2 m3

Z
podsyp, obsyp a zásyp rýh po pokládce napájecích V0, včetně zhutnění na min. Edef,2 =
30 MPa
0.2x0.3x70= 4.2 m3

asfaltového v rozsahu

Soupis prací 1 / 1



\ Z MĚN O V Ý  LIST ZL

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Investor: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6

IČ: 64809447, DIČ: 026480944?

R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.
Zhotovitel: Engeho 14, Josefov, 551 02 Jaroměř

IČ: 07270577, DIČ: CZO7270577

Po odstranění zbylé konstrukce parkoviště v tí. 470 mm až na úroveň zemní pláně z rozhodnutí investora nebyla provedena další
sanace podloží štěrkodrtí frakce 0/63 v tí. 200 mm, a to z důvodu ověření deformačních charakteristik (únosnosti) statickou
zatěžovací zkouškou (naměřená hodnota splnila podmínku stanovenou projektovou dokumentaci).
Dále v nejnižším bodě parkovací plochy z rozhodnutí investora nebyl realizován odvodňovací žlábek jako případný přepad při
přívalových deštích se zapojením do stávající jednotné kanalizace, a to z důvodu nesouhlasu s napojením spol. Královéhradecká
provozní a.s. provozující sítě, které tvoří majetek pronajatý spol. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.
Realizací těchto změn nedojde ke  změně ostatních parametrů opravovaněho parkoviště na  tř. E .  Beneše v Hradci Králové.

___

J

Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH) 2 163 18134 Kč s DPH 2 617 449,42 Kč
Cena díla dle předchozích dodatků (bez DPH - Kč s DPH 0,00 Kč
Cena změny

Odpočet (bez DPH) - 269 623,06 Kč

Přípočet (bez DPH) 3 759,29 Kč \
Celková cena změny (bez DPH) - 265 863,79 Kč
Celková cena díla (bez DPH) 1 897 317,55 Kč  s DPH ] 2 295 754,24 Kč

Smluvní termín dokončení díla:
nejpozději do 100 dnů ode dne protokolárního předání

staveniště, tj. do 11.06.2025

Konečný termín realizace díla je provedením této změny: nejpozději do 100 dnů ode dne protokolárního předání
' ' staveniště, tj. do  11.06.2025

Stanovisko technického dozoru stavby:— Štanovísko zhotovitele stavby:
Schvaluji: dne: Schvaluji: dne: dle el. podpisu

Stanovisko projektanta stavby: Stanovisko investora:
Schvaluji: dne: Schvaluji: dne: dle el. podpisu



Soupis prací
ZL č. 1 — Méněpráce

993 Oprava parkoviště na  tř. E.  Beneše v Hradci Králové
OPRAVA PARKOVIŠTĚ NA TŘ. E. BENEŠE V HRADCI KRÁLOVÉ

Více a méně ce
l

chodník - rýha šířky 60  cm, včetně naložení a odvozu na skládku, pod parkovištěm hI. 1.2 m
a hl. 0.6 rn
0.6x0.7 15+4+3 +0. 6x0. +17+11 28.0

|. P i l
výkop pro porubí od odvodňovacího žlábku - rýha šířky 60 cm, včetně naložení a odvozu na

hl. 1.0 m
A Z

podsyp, obsyp a zásyp rýh po pokládce napájecích kabelů V0, včetně zhutnění na min. ,2 =
30 MPa
0. 6x0. 7 15+4+ .6x0. +17+1 1 = 28.0 m3

A
podsyp, obsyp a zásyp rýh po pokládce potrubí , včetně zhutnění na min;
Edef = 30 MPa *

ZE
- DA frakce 0/63 v tl. 200 mm

odečtena z CAD

podkladní beton pod obrusnou vrstvu v místě překopu chodníku pro VO před č.p. 1544. 1545 v tI.
mm beton C25/30 XFS

2.1x0.2 = 0.5 m3

Postřik kationaktivní asfaltovou emulzi PS-C - 0.35 kglm2, pod obrusnou vrstvou dle 73
6129

8
8CH 100 v tl. 40 mm

napojení uličních vpusti. PVC—U DN 160 SN 12, včetně vybourání otvoru do šachty, osazení a
í

Datum: 24,042025
Smlouva o dílo č.: - -

ze  dne: 13.01.2025

-269 623 ,08

Soupis prací 1 l 2



předpoklad, čerpáno pouze v případě výskytu po  odstranění původních konstrukčních vrstev,
výškový úprava krycích hrnců, případně včetně zajištění (pořízení a dovozu) nových kracích
hrnců, včetně podbetonovánl. včetně vybourání stávajících včetně naložení a odvozu na  skládku

MM 919111 r ŘEZÁNI ASFALTOVĚHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM
řezání asfaltového krytu v rozsahu pro obnovu obrusné vrstvy v tl. 40 m m

65bT 935421 ŽLABY Z DlLClTZ POLYMERBETONU SVE'IÉ ŠlŘKY DO 150MM VČETNE MŘÍŽÍ
polymerbetonový žlab s integrovanou litinovou hranou a těsnicí drážkou s litinovým roštem
190x180x1000 mm,  min. D400, včetně společného betonového lože se silničními obrubníky s
boční opěrou C25/30nXF3 s p_dtokem ve dně 160 m m

J L Í [ [ og)

l

Soupis prací 2 12




